
COMUNE DI PREDOSA
Provincia di Alessandria

Determinazione del Responsabile del Servizio
n. 03 del 2022

SETTORE AMBIENTE

Copia conforme all’originale digitale

Oggetto: Intervento “Riduzione delle perdite nelle reti di distribuzione dell’acqua
compresa la digitalizzazione e il monitoraggio reti. Comune di Predosa - lotto 14 -
rifacimento rete distribuzione via Alessandria”. Conferenza dei servizi asincrona -
Proponente: GESTIONE ACQUA Spa

L’anno duemilaventidue, il giorno 07 del mese di Ottobre nella sede municipale il sotto-
scritto Responsabile del Servizio:

– visto il D. lgs. 267/2000,
– visto il decreto sindacale n. 10 in data 27 Dicembre 2019 adottato per il conferimen-

to di funzioni ai sensi dell’art. 109 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000 e
con il quale lo scrivente è stato indicato quale responsabile del servizio,

– vista la convocazione inviata da EGATO n. 6 - Alessandrino e registrata presso
questo Comune con Prot. 3903 del 23.09.2022, che ha informato che con Determi-
nazione del Direttore dell’Egato6 n. 155 del 21/09/2022 è stata indetta Conferenza
dei Servizi in modalità asincrona ex art 14-bis della Legge 241/90 e smi, al fine di
acquisire gli atti di consenso, le autorizzazioni, intese, pareri, concessioni, nullao-
sta ed assensi, comunque denominati, necessari per la realizzazione dell’Intervento
“Riduzione delle perdite nelle reti di distribuzione dell’acqua compresa la digita-
lizzazione e il monitoraggio reti. Comune di Predosa - lotto 14 - rifacimento re-
te distribuzione via Alessandria”. Conferenza dei servizi asincrona - Proponente:
GESTIONE ACQUA Spa

– vista la Determinazione n. 157 del 21/09/2022 del direttore dell’Egato - ENTE DI
GOVERNO D’AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE N. 6 “ALESSANDRINO”
Associazione degli Enti Locali per l’organizzazione del Servizio Idrico Integrato

– preso atto della documentazione progettuale predisposta dal Proponente GESTIO-
NE ACQUA Spa,

– effettuate le valutazioni ritenute necessarie ai fini di formulare le dovute determina-
zioni relative alla decisione oggetto della Conferenza, in termini di assenso o dis-
senso congruamente motivato, e di indicare le modifiche eventualmente necessarie
ai fini dell’assenso

– individuate le potenziali criticità – connesse alle fasi di esercizio successive all’in-
tervento – ed i rischi interferenti sulla pubblica via ai fini della sicurezza rispetto al
traffico veicolare (autoveicoli, motoveicoli, cicli, pedoni ecc.)

15077 - Piazza Matteotti, 2 - tel. 0131 71224 - Fax 0131 719889
protocollo@pec.comune.predosa.al.it

A
U
T
O
R
I
T
A
'
 
D
I
 
A
M
B
I
T
O
 
T
E
R
R
I
T
O
R
I
A
L
E
 
O
T
T
I
M
A
L
E
 
N
.
 
0
6
 
A
L
E
S
S
A
N
D
R
I
N
O

E
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
3
8
8
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
7
/
1
0
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
e
d
e
r
i
c
o
 
M
o
r
c
h
i
o

mailto:protocollo@pec.comune.predosa.al.it


Comune di Predosa (AL) Settore Tecnico

DETERMINA

1. di dare atto che la narrativa ed la documentazione di progetto costituiscono parte
integrante e sostanziale del presente atto

2. di formulare parere positivo di assenso a condizione:
a) che in fase di ripristino tutti i tombini, le caditoie e le strutture facenti parte

della rete (anche nel caso in cui non direttamente interessate dagli attuali lavo-
ri) che interferiscono con la viabilità pubblica vengano riportati alle adeguate
quote altimetriche al fine di eliminare i rischi ed i potenziali danni alle persone
ed ai mezzi in transito

b) che il proponente si impegni a provvedere agli eventuali ripristini stradali sulle
parti oggetto dell’attuale intervento in caso di cedimenti, assestamenti e dan-
ni che interessino il manufatto stradale, e si manifestino successivamente al
termine ed al collaudo dei lavori

3. che il presente atto è prodotto ai fini dell’espressione del parere da parte della Con-
ferenza dei Servizi in modalità asincrona, ex art 14-bis della Legge n. 241/90 e smi,
per il progetto Intervento “Riduzione delle perdite nelle reti di distribuzione del-
l’acqua compresa la digitalizzazione e il monitoraggio reti. Comune di Predosa -
lotto 14 - rifacimento rete distribuzione via Alessandria”. Conferenza dei servizi
asincrona - Proponente: GESTIONE ACQUA Spa

4. di trasmettere, via pec all’indirizzo "posta@cert.ato6alessandrino.it", la presente
determinazione, quale risultanza istruttoria da parte di questo Comune

5. di dare atto che questa determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio comunale
informatico.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Settore AMBIENTE

arch. Federico Morchio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa con pieno valore probatorio.

15077 - Piazza Matteotti, 2 - tel. 0131 71224 - Fax 0131 719889
protocollo@pec.comune.predosa.al.it 2

mailto:protocollo@pec.comune.predosa.al.it

